
     COMUNE   DI   CINISI

     

 IV  SETTORE 
PROGRAMMAZIONE

Determinazione  del Responsabile del Settore n
                                                

DETERMINA  N. 
 
 
 

                                                     

 
OGGETTO: Affidamento 
servizio di copertura assicurativa 
conducenti automezzi comunali
CIG:Z7F2043F42 
 
  

 

COMUNE   DI   CINISI

     (Provincia di Palermo) 
 
 

SETTORE – BILANCIO – FINANZE E 
PROGRAMMAZIONE 

. 
 

 
Determinazione  del Responsabile del Settore n.73 del  

 
DETERMINA  N. 1421 DEL 05/12/2017 - (Registro gen.)

                                                      

ffidamento ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. A) 
servizio di copertura assicurativa della  Rca – 

automezzi comunali.  

COMUNE   DI   CINISI 

FINANZE E 

     5 /12/2017 

(Registro gen.) 

ai sensi dell’art. 36 c.2 lett. A) del 
e Infortunio 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di 
organizzazione e delle Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone 
l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza  del 
procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: Dichiara altresì, l’insussistenza di relazioni di 
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il 
destinatario del presente provvedimento 
L’Ufficio Economato 

PREMESSO  
 
CHE che  in data 31/12/2017, scadono  le polizze  per la copertura assicurativa  dei rischi derivanti 
RCA/ARD del Comune di Cinisi e Infortuni dei Conducenti dell’Autoparco del Comunale. 
CHE con determina n. 1358 del 09/12/2016 questo Comune ha affidato il servizio di brokeraggio 
assicurativo alla RTI “ GBSAPRI S.p.A. DG Global Insurance broker srl”, per la predisposizione di 
tutti gli atti relativi all’espletamento della gara per la copertura assicurativa degli automezzi di 
questo Comune;  

VISTA la nota prot. n. 20341/2017 con la quale il Broker ha trasmesso le bozze dei capitolati libro 
matricola e infortunio conducente; 

VISTA  la Determina n. 1167/2017 con la quale si dava mandato al Broker per l’indagine di 
mercato per l’affidamento del servizio di copertura assicurativa degli automezzi comunali e 
infortunio conducenti, e si procedeva alla prenotazione dell’impegno complessivo di €. 25.000,00 
sul codice del bilancio 1021.10.1044 del bilancio 2017/2019 anno 2018;  

VISTA  la nota del 27/11/2017 assunta al prot. n. 25469 del 30/11/2017 con la quale il Broker 
comunica le risultanze dell’indagine di mercato effettuata dalla quale si evince che delle 5 ditte 
invitate soltanto la compagnia Assicuratrice Unipolsai ha fornito la quotazione per entrambi i lotti, 
mentre la compagnia assicuratrice Generali ha fornito la quotazione soltanto per il lotto relativo 
all’infortunio conducenti; 

CONSIDERATO  che l’offerta complessiva dei due lotti è pari ad €. 22.540,00 di cui €. 2.860,00 
per Infortuni conducente ed €. 19.680,00 per Libro matricola; 

CHE il D.Lgs 50/2016 prevede che per affidamenti inferiori a € 40.000,00 le amministrazioni 
possono ricorrere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2; 

VISTO  il Durc della Unipolsai Assicurazione Spa, valido fino al 05/03/2018, dalla quale risulta la 
regolarità della ditta nei confronti dell’Inps e dell’Inail;  

VISTO  il T.U.E.L. approvato con D.lvo 267/00, il D.Lgs 50/2016: 

VISTA  la delibera consiliare n. 83 del 06/07/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 
approvava il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
VISTA  la delibera di G.M. 62 del 18/07/2017 “Approvazione PEG” 

 

P R O P O N E  

 
1) DI AFFIDARE alla Compagnia Assicuratrice Unipolsai – Agenzia Pirazzoli di Palermo 

l’incarico ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lvo 50/2016 per l’Assicurazione degli automezzi 
comunali e infortunio conducenti per il periodo 01/01/2018- 31/12/2018 per l’importo 



complessivo di €. 22.540,00 di cui €. 2.860,00 per Infortuni conducente ed €. 19.680,00 per 
Libro matricola;  

2) DI IMPEGNARE la somma complessiva annua di €. 22.540,00 sul codice del bilancio 
1021.10.1044 del bilancio 2017/2019 anno 2018 per il periodo 01/01/2018 – 31/12/2018 
(CIG:Z7F2043F42), riducendo per l’effetto la prenotazione dell’impegno effettuata con la 
determina n. 1167/2017 in premessa citata; 

3) Di dare atto che l’obbligazione cui l’impegno si riferisce diventerà esigibile entro il 31/12/2018. 

       

         Il  Responsabile del Procedimento        

            f.to  Rag. A.Vitale    
          
 
 
   

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE IV  “Bilancio Finanze e Programmazione”    

 
 VISTA la proposta che precede, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di 
conflitto di interessi 

VISTA la Determinazione Sindacale n. 14 del 06/07/2017 con la quale venivano nominati i 
responsabili delle varie aree. 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 

Cinisi, addì __________ 

 
 
                                                                         Il  Responsabile del IV Settore 
               f.to   D.ssa P.Vitale 
                                                                                     



  

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  
della L.R. 30/2000. 
 
Cinisi li _______________                   
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                              _____________________ 
 

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 

Cinisi li _____________ 

                                                                           Il Responsabile del Settore 
                                                                           ____________________ 
 
Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio - Culturale 
     O      Secondo Settore – Attività Produttive, Istruzione e Tempo Libero 
     O      Terzo Settore – Sanatoria Edilizia e Protezione Civile 
     O      Quarto Settore – Territorio e Ambiente  
     O      Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 

 

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni 

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________ 

 
Cinisi li _________________ 
 
Il Segretario Comunale            Il Messo Comunale 
___________________ ______________________ 
 


